
DĖL PIRKIMO NUTRAUKIMO  

 

 

Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos (toliau – Perkančioji organizacija) viešojo pirkimo 

komisija (toliau - Komisija) vykdo atvirą pirkimą „Maitinimo paslaugų pirkimas“ Nr. 556758 

(toliau - Pirkimas).  

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 29 str. 3 d. nurodyta, jog bet 

kuriuo metu iki pirkimo sutarties (preliminariosios sutarties) sudarymo ar projekto konkurso 

laimėtojo nustatymo perkančioji organizacija turi teisę savo iniciatyva nutraukti pradėtas pirkimo 

ar projekto konkurso procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti, ir 

privalo tai padaryti, jeigu buvo pažeisti šio įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje nustatyti principai ir 

atitinkamos padėties negalima ištaisyti. 

Kasacinio teismo praktikoje įtvirtinta, jog paskelbto viešojo pirkimo dokumentai negali 

būti aiškinami ar tikslinami taip, jog keistųsi pagrindinių pirkimo sąlygų esmė; kai perkančioji 

organizacija apibrėžia pirkimo sąlygų turinį (jam suteikia tikslią reikšmę), ji negali vėliau keisti 

pirkimo dokumentų turinio ar jų aiškinti taip, kad būtų iš esmės pakeistos pirkimo sąlygos, nes 

tokiu atveju būtų pažeisti skaidrumo ir tiekėjų teisėtų lūkesčių principai“ (LAT CBS 2016 m. kovo 

30 d. nutartis c. b. UAB „AKIRO“ v. VšĮ Trakų ligoninė, bylos Nr. 3K-3-177-916/2016). 

Perkančioji organizacija, laikydamasi iš skaidrumo principo išplaukiančio imperatyvo nekeisti 

pirkimo sąlygų, per visą viešojo pirkimo procedūrą privalo laikytis iš anksto paskelbtų 

reikalavimų, nepriklausomai nuo to, kad sąlygų modifikavimu siekiama ištaisyti jų ydingumą, nes 

priešingu atveju ji Įstatyme įtvirtintą reguliavimą pažeidžia du kartus: tiek iš pradžių nustatydama 

neteisėtas pirkimo sąlygas, tiek vėliau jas neteisėtai keisdama“ (LAT CBS 2017 m. vasario 14 d. 

nutartis c. b. UAB “Akiro” v. Marijampolės pataisos namai, bylos Nr. e3K-7-23-248/2017). 

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 2011 m. lapkričio 11 d. nutartyje civilinėje byloje                     

Nr. 3K-3-433/2011 pažymėjo, kad „<...> Viešasis pirkimas nėra savitikslis, kas reikštų, kad 

pirkimo procedūros turėtų baigtis pirkimo sutarties sudarymu tik dėl to, kad pirkimas jau 

pradėtas.“ 

Perkančioji organizacija 2021-07-23 per CVP IS pateikė paaiškinimus Nr. 9708355, kuriais 

iš esmės buvo pakeistos pirkimo sąlygos (nurodyta, jog pasiūlymo vertinimo kriterijai 

skaičiuojami už kalorijas per 14 dienų (buvo 15 dienų), nurodyta, jog jei pietums bus daugiau nei 



1 patiekalas, bus vertinimos kriterijų reikšmės to patiekalo, kurio vertinamų kolorijų kiekis būtų 

mažiausias (tokios sąlygos nebuvo), vaikams patiems mokantiems už maitinimą, kai perka 

maitinimą iš valgiaraščio, negali būti nustatytas didesnis įkainis, nei socialiai remtiniems vaikams 

(tokios sąlygos nebuvo) ir kt.).  

Siekdama ištaisyti šią situaciją Perkančioji organizacija privalo pakoreguoti Pirkimo 

sąlygas, o atsižvelgiant į tai, jog jau yra gauti tiekėjų pasiūlymai ir atliktas vokų atplėšimas, tokia 

galimybė negalima.  

Informuojame, jog vadovaujantis VPĮ 29 str. 3 d. Pirkimas yra nutraukiamas. 

 


